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To store saker har vært særlig viktige i 
Vegvesene t det sis te året: Arbeidet med 
Nasjonal transportplan 2002 - 2011 (NTP) 
og etatens effektiviserings- og omstillings
prosjekt (E/0-prosjektet). 

I transportplan fo rslaget følges tidlige
re signaler opp om krav til effektivitet og 
dokumentasjon av konkurranseevne. Sam
tidig red useres de økonomiske rammene 
til investeringer. 

E/ 0- prosjektet tar konsekvensene av 
det og utformer nye ram.mer og krav til or
ganisering og resultate r for Vegvesenet. 
Effektivisering går særlig på å redusere de 
indirekte kostnader so m adminis trasjon, 
bygninger, utstyr m.v. s li k at mest mulig 
av pengene komme r ut på vegene og går 
ti l eksterne tjenester. Vi skal utføre samme 
jobb med mindre resursbruk. 

Omstilli11g er en følge av red userte be
vi lgninger og kravet om større andel pri
vate aktører .i vegarbeidsdriften. Kravene 
gjelder alle deler av Vegvesenet. Det er vik
tig at alle ti lsatte føler at vi er i samme båt, 
at kravene er like s trenge for alle, og at vi 
stiller opp for etaten og vå re fram tidige 
arbeidsplasser med tro på oss sjø l, vå re 
kunnskaper og muligheter. 

Målet er at Sta tens vegvesen ved s tar
ten av det neste årtusen for tsatt skal fram
stå som en troverdig, effekti v og konku r
ransedyktig virksomhet. 

NTP- forslaget er nå ute til høring. Før 
jul skal fy lkestinget i Buskerud uttale seg. 
Våren 2000 beha ndles forslaget i Stortin
get. Det blir spennende å se hvordan ulike 
deler av forslaget behandles og vektlegges, 
økonomiske rammer, fordeling av rammer 
og hvordan Vegvesenets roller blir vurdert. 
Når Stortinget har sagt sitt, vet vi hvilke 
rammer vi får å h olde oss til i årene fram
over. 

r--1 """" .r. l~ r:,, / 'J 

Det legges m ye arbeid i å kla rlegge 
framtidige oppgaver og organisering. Men 
samtidig skal dagens oppgaver løses godt. 
Dri ft og vedlikehold av vegene, planleg
ging og bygging av små og store prosjekt, 
trafikksikr ing gjennom opplæring og kon
troll av bilførere og kjøretøy og mye annet 
er gjennomført som forutsatt i årsplan og 
budsjetter. Det ligger mye fagkunnskap og 
god innsats bak dette. Det er en god baga
sje å ha med seg videre. 

Forand ringer i samfunn et, skiftend e 
ramme r og betingelser fo r Vegvese nets 
virksomhe t ha r vi opp levd tidl igere og 
klar t å tilpasse oss. Det vil vi også klare 
denne gangen . Vegvesenet har la nge og 
stolte tradisjoner, og vi har s tor troverdig
het - slik det kom til u ttrykk i Stortinget 
ved starten av Det nye Vegvesenet. 

For min egen del er det vemod ig å ikke 
bli med inn i det jeg ser som en spennen
de framtid for Vegvesenet. Men det er en 
tid for alt, og min tid i yrkeslivet er over når 
nyttårsklokkene slår for avslutning av det
te hundre- og tusenåret. Jeg har fått være 
med på en eventyrlig utvikling innenfor 
veg- og vegtrafikkområdet gjennom snart 
43 år i Vegvesenet. Jeg har møtt og arbei
det sammen med flere ge nerasjoner av 
fl otte Vegvesenfolk på alle nivåer i etaten, 
og jeg har tri vdes storartet med det hele. 
Derfor kom me r jeg også ti l å sa vne ar
beidsmiljøet og de mange treffene av både 
fo rmell - og særlig uformell - art. Men det 
er også spennende å s tarte et nytt kapittel 
av li vet - "den tredje alder" som man i 
Frankrike kaller pensjonisttiden - samtidig 
med et nytt århundre. Det gjelder å se mu
lighetene - der også. 

Takk ti l alle medarbeidere over hele fyl
ket for god innsa ts i året som er gå tt. Jeg 
ønsker dere og fami liene deres god ju l og 
god t nytt år! Det sa mme ønsker jeg våre 
pensjonis ter. 

Takk for meg ti l a lle til satte - og vel 
møtt un der .an d re forhold. 



- Effektiviserings- og omstillingsprosjektet i Statens vegvesen (E/0-prosjektet) er 
etatens nye bidrag til det offentliges arbeid for å få mer ut av skattepengene. Denne 

gangen er oppskriften "quick and dirty" med stort tempo og klare, harde krav 
til omstilling og effektivisering der vegkontorene skal ses i sammenheng. 

E/0-
prosjekt 

Tdligere forsøk basert på fri-
- v illigh et, gode ønsker og 

ideer om syn ergieffekt og 
forenkling har ikke gitt forventede 
resultater, sier stabsleder Gerhard 
Hjelbak og gisper over tempoet. 

- EI 0 -prosjektet er åpenbart et 
råkjør med tildels tvilsomme grwu1-
lagsdata og uforsvarlige tidsfrister, 
men de fleste har limsett at hesteku- Stabsleder Gerhard Hjelbak 

ren er nødvendig. Det er oppløften
de å se at organisasjonen tar det på 
alvor og d eltar positivt. Vi h ar til nå 
også maktet å opprettholde et kon
struktivt sam arbeid med organisa-
sjonene. 

Dramatisk endring 
Hele etaten og alle vegkontorene 

må gjennom samme kuren med 15-
20% effektivisering fram til år 2003, 
men for-Buskerud er oppgaven spe
sielt utfordrende fordi vi samtidig er 
inne i den mest dramatiske ressurs
tilpassingsprosessen i etatens histo
rie, m ener Hjelb ak. Siden forrige 
omorganisering i 1995 er totalomset-
1lli1gen mer eim fordoblet ved veg
kontoret - fra ca. 500 mill. kroner i 
1995 til 1200 mill. kron er i år. Ser vi 
framover så viser tallene i Nasjonal 
transportplan 2002-2011 en nedgang 
til 500-600 mill. kroner i 2003 og fort
satt ned gang i årene deretter. Dette 
gjør at tilpassingen av p ersonnell og 
u tstyr til budsjettrammene har vært 
og fortsatt vil bli vårt organisatoris
ke hovedproblem. 

- Den dramatiske veksten og ned
trappingen vi står foran har først og 
fremst berørt utbyggil1gsavdelil1gen 
som for tiden er landets største, men 
for administrasjonsavdelingen som 
støtteapparat ved tilsettinger og øko
nomistyring har presset vært betyde
lig. Trafikk og produksjon har heller 
ikke vært uberørt av veksten, sier 
Hjel bak. 

Slankeprosess 
- H ensikten er i samråd med Veg

direktoratet å sette mål for den tilpas
sings- og effektiviseringsprosess som 
sk al gjennomføres fram til år 2003. 
Det viktigste og vanskeligste problem 
er å få fas tlagt h vilken overtalligh et 
som vil oppstå som følge av "slanke
prosessen". Selv med en viss avgang 
ved p ensjonering og naturlig turn
over vil det bli en overtallighet i stil
linger d ersom vi skal spare inn 15% i 
perioden . For vegkontoret er det vik
tig at vi også kan få beholde en del av 
de som i dag er på engasjement. Fore
løpig er d et sagt at vi kan få dette til 

uten oppsigelser, men hvilke virke
midler vi vil få til å drive en aktiv 
kompetansebevarende og -utvi
klend e personalpolitikk er ennå 
uklart, sier stabsled eren. 

Et viktig poen g for oss i d en 
sammenl1eng er at NTP-budsjette
ne ikke har lagt lim noen nye bom
pen geprosjekter i Buskerud . Vi 
regner imidlertid med at ett eller 
flere prosjekter bli aktuelle i løp et 
av perioden, og det vil redusere 
behovet for nedbemanning, avslut
ter Hjelbak. 

Vegkontorets ledelse drøfte t 
d isse spørsmål med Vegdirektøren 
24. n ovember. Resu ltatet av d røf
tingene ble lagt fram i Fellesmøtet 
29. n ovem ber. 1. desem ber skal 
m ålene for EI 0 -prosessen fram til 
år 2003 være klarlagt. 

TEKST OG FOTO: KJELL W OLD 



Buskerud et STORT vegi1 

Forslaget til Nasjonal transportplan 
(NTP) viser at Buskerud i neste pe
riode er 4. største investeringsfyl
ke på vegsiden. Vi har således fått 
gjennomslag for at det er store 
udekkede investeringsbehov på 
vegnettet i fylket. Men det hjelper 
lite når viktige prosjekter likevel 
blir stående uten bevilgninger i pe
rioden. 

Vegpakke Drammen føres videre, 
men i langsommere tempo enn 
ønskelig. Ut over det skjer det lite 
med vegnettet i Buskerud. 

På landsbasis øker tildelingene til 
trafikktilsyn, drift og vedlikehold 
med 4,2%, men vi regner ikke 
med at bevilgninger til vedlike
hold økes slik at etterslepet kan 
tas igjen. Vi tærer på vegapitalen. 

Jernbanen får penger til en rekke 
tiltak som vil bedre jernbanens si
tuasjon i fylket, men det er ikke 
avsatt midler til Ringeriksbanen 
innenfor ordinær ramme. 

Styringsgruppen for arbei
d et m ed d et lokale utfor
dringsdokumentet la opp 

en trepunkts strategi for utviklingen 
av transportsystem et i fylket: 

Strategi 1 
Godt vedlikehold og effektiv ut
nytting av dagens infrastruktur 

Både for veg- og jernbane slås 
det fas t a t det er betydelige e tterslep 
på vedlikehold av faste anlegg. 
På vegsektoren prioriteres en øk
ning av drift og vedlikehold med 
4,2% på landsbasis, m en vegkonto
ret tror ikke d et er nok til å bygge 
ned etterslep et i vedlikeholdsbehov 
på riksvegnettet i Buskerud. 

Brakerøya/Lierstranda - fremtidens trafikk og transportkn11tepu11kt i Dramenso111rådet. 
Her møtes E 18, Rv 283, jemba11e11 og Dm111111en havn 

Strategi 2 
Tilpasse transportsystemet til da
gens krav med relativt enkle mid
fer 

For riksvegen e i Buskerud er si
tuasjonen alvorlig siden det i flere 
vegplanperioder ikke har vært mid
ler til mindre utbedringstiltak, selv 
om rammene til øvrige riksveger i 
Buskerud foreslås økt til 380 mill. 
kroner fra 250 mill. kroner. Men ut
over oppfølgingen av Vegpakke 
Drammen blir det likevel reduserte 
midler til trafikksikkerhetsarbeidet, 
gang- og sykkelvegbygging, kollek
tivtil tak og utbedring av vegen e 
som tilpassing til økt trafikk og tyn
gre trafikk. 

Jernbaneverket regner med at 
knutepunktene Kongsberg og 
Drammen kan videreutvikles, samt 
en del profilutvidelse på Bergensba
nen og at Liertunnelen oppgraderes 
samtidig med vedlikeholdet. 

Strategi 3 
Utvikfe transportsystemet med ny:e 
forbindelser og kapasitetsutvidel
ser. 
Nasjonalt 
transportknutepunkt 

Drammensområdet er landets 
kanskje viktigste transportknu te
punkt utenfor Oslo på grunn av sin 
beliggenhet til havn, jernbane og 
stamveger. 

Drammen havn er en viktig na
sjonal importhavn som for vid ere 
utvikling trenger en direkte forbin
d else til E 18 og midler til flytting av 
NSBs godsterminal fra Grønland til 
Lierstranda. I NTP-forslaget er det 
ikke tatt med midler til d ette. Kyst
verket tar sikte på å utdype Svelvik
strømmen i tiårsp erioden. 

Drammenspakken er fulgt opp 
etter de linjer som ble trukket opp 
tidligere med bygging av motorveg
brua på E18 og oppstart av Kreftings 
gate/Øvre Sund bru i byringen . 



·esteringsfylke, men det 
merkes lite utenfor Drammen 

Videreføring av Oslofjordforbin
delsen til Dagslett-Linnes prioriteres 
dersom det blir aktuelt å utvide 
bompengeordningen for fjordfor
bindelsen. 

Ringerike - den glemte region 
Ringerike er i utfordringsdoku

mentet framhevet som et nærliggen
de attraktivt avlastningsområde for 
Osloregionen som "mangler" jern
baneforbindelse mot Oslo, og der 
E 16 mot Oslo på enkelte strekninger 
ligger lang t under stamvegstan
dard. NTP-forslaget følger ikke opp 
tidligere løfter om Ringeriksbane og 
utbygging av E 16 ved Sollihøgda 
og Rørvik-Vik. 

Prosjektet Ramsrud-Kjellsbergs
vingene er nevnt som et mulig bom
pengeprosjekt sammen med Sokna
Ørgenvika. Hensmoen-Eggemoen 
på Rv 35 som ledd i forbindelsen til 
Gardermoen er ikke nevnt i NTP
forslaget. 

Utvikling av en effektiv kollek
tivterminal, et sammenhengende 
gang- og sykkelvegnett og et lokalt 
hovedvegnett i Hønefoss som er 
viktige oppgaver for byen som regio
nalt senter på Ringerike, er ikke 
fulg t opp. NTP inneholder ingen 
midler til byutviklingstiltak utenom 
storbyene. 

Drammen - Kongsberg 
- en korridor i utvikling 

Med ferdigstillelsen av E 134 
Drammen-Mjøndalen og Heggstad
Damåsen, vil vegforbindelsen til 
Kongsberg være god. Jernbanens 
krengetog, bedre lokaltogforbindel
se samt Timebussen gjør at korrido
ren i løpet av neste periode får et 
meget godt transporttilbud. 

Utfordringer videre blir å sam
ordne transporttilbudene i korrido
ren, utvikle terminal Kongsberg og 
arbeide for en videreføring av E 134 
utenom Kongsberg sentrum. 

Hallingdal, Midtfylket og 
Numedal 

Et av satsingsområdene i NTP er 
å legge til rette for bosetting og næ
ringsliv i distriktene. Konkrete pro
sjekter som er nevnt er Ringeriksba
nen, opprusting av Bergensbanen, 
Rv 7 i Hallingdal i kombinasjon med 
Rv 50 og Rv 52 vinterstid som alter
nativ stam veg. Prosjektene Rams
rud-Kjellsbergsvingene og Sokna
Ørgenvika er nevnt sammen med 
Rv 287 i Sigdal og Rv 40 i Numedal. 

Fylkets ønske om å få Rv 7, even
tuelt i kombinasjon med Rv 50 eller 
Rv 52 kla ssifisert som alterna tiv 
s tamveg Oslo-Bergen er referert, 
utenat det er vurdert nærmere. Sok
na-Ø rgen vika og Ramsrud-Kjells
bergsvingene er nevnt som mulige 
bompengeprosjekter. 

Bergensbanen får krengetogma
teriell og en viss oppgradering av 

banelegemet. Det øker konkurranse
kraften på kort sikt. På lengre sikt vil 
jernbanekorridoren Oslo- Ringerike
H allingdal gradvis tape hvis ikke 
Ringeriksbanen bygges. 

For Midtfylket og Numedal 
inneholder p lanforslaget ikke annet 
enn det som måtte bli gjennomført 
av gang- og sykkelveg prosjekter og 
trafikksikkerhetstiltak fra en meget 
begrenset totalramme for fylket. 

Alternative innretninger 
I plandokumentet analyseres fi

re alternativ for å vise hva som kan 
oppnås hvis en prioriterer miljø, tra
fikksikkerhet, framkommelighet el
ler distrikt. Forslaget blander disse 
hensyn. 

En sterk satsing på trafikksikker
het består først og fremst av fartsre
duserende tiltak på ulykkesbelagte 
strekninger, 30 km / t soner i bolig
og sentrumsområder, samt styrking 
av trafikkant- og kjøretøyrettede til
tak og økt sammarbeid med bl. a. 
Politi og fylkeskommunen. 

TEKST: G ERHARD H JELBAK 

Foro: KJELL WOLD 

Fors laget ti l Nasjonal trans
portplan 2002-2011 er for tiden til 
høring blant annet i fylkeskom
munene. Departementene ska l 
de re tter uta rbeide Stortingsmel
dinge n o m NTP 2002-2011 som 
Stortinget skal behand le våren 
2000. 

NTP omfatter all e transport
formene - jernbane, veg, sjøfart og 
lu ftfart. Forslaget til NTP er dels 
basert på fylkesvise utfo rdrings-

1 

dokumente r som b le laget s is t 
høst under lede lse av vegsjefen 
og en styringsgruppe med repre
sentanter fra and re transportgre-
ner, fy lkeskommunen og fylkes
mannen. 



St11ffe11 ri111erforl til 111ed e11 /e111pernltll' pri 111i1111s 28 grnder. Rester 
nv f ryserøre11e so111 ligger le11gst i11n i tw111elprofile11 stikker111. 

En spylerenne fra istiden var det som gjorde sitt ytterste for å spenne bein på 
arbeidet med Oslofjordtunnelen. Et parti med glasifluvialt materiale - løsmas
ser fra en breelv - har vært en stor utfordring for prosjektet, men på langt 
nær et uløselig problem. 

Ved hver snive hnr e11 hjullaster 
stritt klnr til ri drn igjen. beto11g
porle11 og I 11kke t111111ele11 helt i 
tilfelle vn1111lekknsje. J-ieldigvis 
ltnr ikke del blitt 11ødve11dig. 

I månedsskifte november I de
sember var svakhetssonen i 
Oslofjordtunnelen historie. 

Siden augus t har sprengningen av 
de siste meterne p ågått sakte, men 
sikkert, og i midten av november 
var de t mest kritiske området p as
sert. 

Totalt gjensto 45 meter fjell, hvor
av den kritiske svakhetssonen ut
gjorde rw1dt ti meter. Planleggingen 
av hvord an arbeidet skulle utføres 
pågikk et drøyt halvår, nedfrysingen 
av fjellet til rw1dt 28 minusgrader 
tok tre og en halv måned, og i au
gust s tartet selve sprengningen. I 
den mest kritiske sonen er to meter 
fjell spreng t ut pr. salve, gjennom
snittlig en pr. uke. 

Stuffen en sandvegg 
- Like e tter at salven har gått ser 

stuffen ut som en vertikal sandvegg 
med steiner av varierende størrelse1~ 
forteller avdelingsingeniør Heidi 
Berg. Dette er imidlertid et kortva
rig syn, siden stuffen rimer til nes
ten med en gang. Deretter påføres 
sprøy tebetong før en innvendig, 
rundt en meter tykk, betongsylinder 
støpes. 

- Betongsylinderen tåler et trykk 
p å 14 bar. Det tilsvarer fullt vann
trykk og tyngd en av løsmassene i 
tillegg, opplyser Heidi Berg. Målin
ger som er gjort p å betongkonstruk
sjonen viser at trykket bare er p å 15 
prosent av det hvelvet er beregnet til 
å tåle. 

Spennende, men ikke 
utrygt 

- Det h ar vært veldig spesielt å få 
være med på dette arbeidet, og det 
h ar gått tilnærmet problemfritt. Vi 
har hele tiden jobbet tett sammen 
med SRG, Geofrost og DYNO, og vi 
h ar hatt besøk av mange ekspert
grupper. Vi har aldri følt oss utryg
ge, men na turligvis har det vær t 
spennende, sier Heidi Berg. Prosjek
tet har jobbet mye med å lage og føl
ge sikkerhetsprosedyrene. Den mest 
synlige sikkerhetsforanstaltningen 
irn1e i tunnelen er den drøyt to og en 
halv m eter tykke betongveggen bak 
sh1ffen. For hver salve er boreriggen 
kjørt ut, og en wire er festet til por
ten i veggen. I tilfelle en lekkasje 
skulle oppstå er wiren også festet til 
en hjullaster som står klar til å trek
ke igjen porten. H eldigvis h ar ikke 
det blitt nødvendig, ikke en eneste 
liten lekkasje har det vært. 

- Jeg tror veggen og de strenge 
sikkerhetsprosedyrene har h att en 
positiv psykologisk effekt på de som 
arbeider d er n ede, mener H eidi 
Berg. 

Etter at spren gingen gjennom 
det resterende fjellpartiet er ferdig, 
vil betongveggen sprenges bort. 
Konstruksjonen er kraftig armert, så 
det blir en omfattende jobb å fjerne 
den. 

I rute 
Nå som prosjektet er sikre på at 

d e har kontroll p å svakhetssonen, 
regner de med at resten av arbeidet 
i tunnelen vil gå etter planen. Fra 
Drøbaksiden p ågår vann- og frost
sikring og oppbygging av vegba
n en . På Hurumsiden er arbeidet 
kommet enda lenger: Fra tunnelåp
ningen og innover er ABB i gang 
med tekniske installasjoner. 

Den eksakte åpningsd atoen for 
Oslofjordforbindelsen er ikke fast
satt, men i løpet av juli er nok trafik
ken i gan g p å den 26,5 km lange 
stam vegstrekningen. 

TEKST: INGER LISE SAGMO 

FoTo: SvE1N SKE10EICHRISTIAN STRAND 



Fred ag 19. november var det 
endelig slutt p å det de aller 
fleste liagardingane kan be-

vitne - a t den gamle hengebrua fak
tisk kom som en bølge foran de 
tyngste kjøretøyene p å veg over. 

- Derfor syn es jeg det er p å sin 
plass at vi tar bølgen p å nybrua og
så, sa Leif Liodden, nærmeste nabo 
til anlegget og Vegvesenets bygg
herrekontor på Liodden i Nes kom
mune. 

- Vi h ar vært så opptatt og inter
essert i det som har foregått p å byg
geplassen, at enkelte av oss har vært 
her nesten h ver d ag. God kontakt 
med de som h ar jobbet her h ar vi 
også h a tt, så egentlig h adde ikke 
han Øs tby treng t å være her, fortsat
te han me d e t lurt smil. "Han 
Østby" er Vegvesenets byggeleder, 
Martin Øs tby. 

N ye Liodden bru erstatter ei 40 
år gammel m yk hengebru med 
maksimalt tillatt aksellas t på seks 
tonn og høyeste tillatte totalvekt p å 
ti tomi. Den nye brua oppfyller krav 
til riksvegstandard både med hen
syn til b redde, akseltrykk og total
last. 

- Endelig er vi blitt en del av si
vilisasjonen, vi også, mente Leif Li
odden, og uttrykte håp om at bedre 
framkommelighet kanskje også vil
le bidra til a t de unge liagardingane 
forblir i bygda . 

Æren til liagardingane 
Ifølge ordfører Audw1 Aasheim 

kan li agard ingane i s tor grad takke 
seg selv for at de nå h ar ei ny bru å 
glede seg over. 

- Dere h ar m ast, k revd, bedt, 
oppfordret og nærmest trygle t, og i 
dag ser vi a t oppmerksomheten de
re har skapt h ar gitt resultate1~ sa 
han. 

Bruåpni11g: F.v. vegsjef Trygve Rog11a11, U!if Liodde11, Silje Hovde, Te1je Moen fra regio11alavdeli11ge11 i 
fi1lkesko11111111 11e11, ordfører A11d1111 Aaslrei111, Siri Beate Be11telra 11ge11 og prosjektleder Martin Østby. 

Terje Moen fra fy lkeskommu
nen s region alavdeling og vegsjef 
Trygve Rognan sto også p å talelista 
ved åpningen . 

- Den gamle brua har med sine 
to tårn vært et landemerke for veg
farende langs Rv 7. I arbeidet med 
den nye brua har derfor estetikken 
stått sentralt, sa vegsjefen. 

- Men først når gamlebrua er re
vet får vi se at den nye brua glir godt 
inn i landskapet, m ente han. 

Lang kjøretøyparade 
På programmet forøvrig sto opp-

' 
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treden ved leikarringen i Nes ung
domslag, og før grendelagets kjøre
tøyparade over brua, fikk 80 år gam
le Ola Liodden æren av å kjøre over 
gamlebrua for siste gang. Han va r 
forøvrig også en ivrig forkjem per i 
arbeidet med å få denne bygd for 40 
år siden . Rundt 50-60 kjøretøy var 
med på å innvie brua, alt fra skole
buss og tømmerbil til traktorer og 
diverse personbiler. Og heretter kan 
også melkebilen, brannbilen og se
men tbiler kjøre over nybrua isteden 
for en 7 - 8 km lang omkjøringsveg 
til Nesbyen - langs en grusveg opp e 
i lia som opprinnelig var en skogs
bilveg. 

TEKST OG FOTO: INGER LISE SAGMO 

Liodden bru 
• Fv 212 over H allingdalselva 

- mellom Rv 7 og Liodden 
• 130 meter lang 
• Fem spenn 
• Fund amente rt på fi re pa r s tålrø rspæ ler 
• Entrep renør: NCC Anlegg AS 
• Byggetid : Ti måneder 
• Pris: 22 mill. kr 
• Finansiering: Fy lkesvegbudsje tte t 



Årets andre HMS-pris 

Arbeidsmiljøprisen d eles 
årlig ut av "Storebrands 
fond for premiering av 

verne- og miljøtiltak i ai-beidslivet". 
Prisen sk al være en p åskjønnelse for 
systematisk og målrettet innsats for 
å utvikle og forbedre arbeidsmiljø
et. 

En mønsterbedrift 
I styrets begrunnelse heter det 

blant annet: 
"Som byggherre fremstår Statens 

vegvesen Buskerud som en møn
sterbedrift for andre når det gjelder 

13. oktober fikk vegsjef Trygve Rognan overrakt 
Arbeidsmilj.øprisen 1999 på vegne av Statens 

vegvesen Buskerud. Tidligere i år ble vi også utpekt 
til årets "Fyrtårnbedrift" av Arbeidstilsynets 

4. distrikt. Dermed har Statens vegvesen Buskerud 
mottatt to HMS-priser i år 

helse, miljø og sikkerhet. Gjennom 
en aktiv bruk av Byggherreforskrif
ten ved valg av entreprenører og 
underentreprenører bidrar etaten til 
at også disse må prioritere det fore
byggende HMS-arbeidet." 

Vegsjefen var svært fornøyd med 
prisen og stolt over at et landsdek
kende forum h adde lagt merke til 
arbeidet som er gjort i Buskerud. 

- Men prisen forplikter, sa Rog
nan i s in prisvinnertale da h an 
sammen med verneleder Albert 
Skarstad og hovedverneombud Ve
gard Tokerud mottok prisen under 
Safe-Sec-messen på Sjølyst i Oslo. 

- Det er viktig nå at vi ikke stop
per opp, men fortsetter d et gode ar
beidet, sa h an . 

Statens vegvesen Buskerud del
te årets pris med Skogbrukets kurs
institutt. 

HMS-arbeid viktig 
I en kommentar til prisutdelin

gen p eker verneleder Skarstad på at 
det er interessant å registrere at det 
arbeidet som er nedlagt over lang 

tid blir lagt merke til. Ikke minst for
di arbeidet blir vurdert til å "holde 
mål" i forh old til de t som bl.a til
synsmyndighetene forventer 

- Selv om det ved disse prisutde
lingene er fokusert på oss som 
byggh erre, må vi ikke glemme at 
det er det generelle HMS-arbeidet i 
virksomheten som er viktig, sier 
Skarstad. 

- Det er erfaringene fra dette ai-

beidet som gir grumuaget for iva
retagelse av byggherrerollen. 

Statens vegvesen går n å inn i en 
periode med s tore omstillinger som 
kommer til å sette store kTav til oss 
kanskje særlig innenfor HMS-områ
det. 

- La oss vise at Statens vegvesen 
Buskerud er en virksomhe t som 
fortsatt vil " fl agge" HMS-arbeidet 
som viktig, avslutter verneleder Al
bert Skarstad. 

TEKST OG FOTO'. KJERSTI D ANIELSEN 



I Buskerud har Vegvesenet ek
sperimentert og forsket på 
bruk av vannbasert, og der-

med også miljøvennlig, vegmer
king. En spesialbygd malebil er ut
viklet av kloke hoder i etaten, og i 
september i år kjørte to ma1m hele 
den lange vegen til fylkesgrensa 
mellom Troms og Finnmark for å 
prøve utleggermetoden under an
dre klimaforhold. 

Statens vegvesen Buskerud ble 
tidlig valgt ut til å bistå i utviklingen 
med å fremskaffe miljømaling til 
vegmerking. I et prosjektsamarbeid 
mellom Vegdirektoratet, SINTEF og 
flere materialprodusenter, har opp
gaven vært å erstatte den tradisjo
nelle løsemiddelbaserte vegmerke
malingen som til nå har vært benyt
tet. 

Utfordringer og framdrift 
De største utfordringene i arbei

det har vært å få fram et produkt 
som ikke er for følsomt overfor van
skelige n ordiske veg- og klimafor
h old. Vannbasert maling er i ut
gangspunktet følsom for stor luft
fuktighet, noe som medfører lange 
tørketider og av den grunn er pro
blem atisk å håndtere ute på vegen. 

I de siste års utvikling har vi der
imot gjort store fremskritt med h en-

syn til dette, slik at tørketider, slita
sjeegenskaper og funksjonelle egen
skaper gjør at vi pr. i dag mener at 
vannbasert maling er et brukbart 
alternativ som vegmerking på lav
trafikerte veger. At teknologien kan 
legges ut med formålstjenlig mas
kinutstyr, er også dokumentert i 
Busk erud. Både oppbygging av 
maskinen og driftsopplegg er ivare
tatt av vår egen produksjonsavde
ling. 

Interesse i andre fylker 
Flere andre fylker viser n å inter

esse for å prøve ut malingen. På bak
grwm av initiativ overfor Vegdirek
toratet ble Buskeruds maskin invi
tert til å prøvelegge linjer i Troms og 
Fimunark. Kjell Kristiansen og Svein 
Nilsen, maskinfører og operatør av 
merkemaskin stasjo
nert p å spesialpro
duksjon Drammen, 
sa seg villig til å kjøre 
den lange vegen opp 
og ned igjen, samt å 
utføre prøvemerkin
gen. 

Prøvefelt på E6 
I et prøvefel t på 

E6 på fylkesgren sen 
mellom Finnmark og 
Troms ble'tannbasert 

maling lagt ut sammen med andre 
kjente merkematerialer for å gjøre 
sammenligninger av egenskaper. 
Egenskaper som skal følges opp 
med målinger og observasjoner er 
synbarhet (i mørke og dagslys) og 
slitasjeegenskaper. Nordlendingene 
skal selv følge opp prøvefeltene og 
være ansvarlig for at resultatene 
rapporteres. 

Turen var svært vellykket, og 
gjennomføringen gikk raskere en 
planlagt slik at det også ble tid for 
folkene våre til å besøke Nordkapp 
og kjøre Fatima. 

TEKST: BJØRN SKAAR 

Forn: BJØRN SKAARIØvsrEIN JOHANSEN 



Gang- og sykkelvegåpninge1 

Selv om sykkelsesongen var så godt som over, ble ikke mindre enn fem 
nye gang- og sykkelveganlegg i Lier og Drammen åpnet i november Og 

det må vel være en slags rekord å få åpnet fem anlegg på to dager! 

I Lier var det prod11k5jo1155jef Tore Bmnten og 
ordfører Lilla Nævestad 50111 ku ttet 511om 1111der 
nøye oppsyn av elever fm /-lalli11g5fad skole og 
Gul/1111g skole. 

Produksjonssjef Tore Bra
aten og Lier-ordfører Ulla 
Næ vestad var førs te par 

ut 9. november. I strålende h østsol 
ble tre gang- og sykkelvegstreknin
ger i Lier åpnet - alle en del av Veg
p akkeavtalens kompensasjonstiltak 
for at Lier lenge har hatt og fortsatt 
har E 18-bommen stående i sin 
kommune. En s trålende ordfører 
Ulla Nævestad var svært fornøyd 
m ed at nødvendige lenker n å er på 
plass, slik at d et nå for eksempel er 
mulig å sykle h elt fra Tranby til 
Drammen uten å måtte benytte ve
ger med biltrafikk. 

Strekningene som nå står ferdig 
er Amtmannssvingen - Lierkroa 
(1 720ml12,0 mill. kr), Bjørkesvingen 
(300 m +undergang/ 4,7 mill. kr) og 
Damtjern (860 m/3,5 mill. kr). 

Alle de tre strekningene er bygd 
av vår egen produksjonsavdeling. 
Også brua ved Lierkroa, der åpnin
gen foregikk, er Vegvesenets verk 
- bygd på verkstedet på Solbergmoen. 

Grønlandundergangen 
Onsdag 10. oktober ble høyttale

re, åpningskniv og snor fly ttet til 
Grøn.landundergangen i Drammen. 
Vaffelverket og Kari & Kara sørget 
for god stemning, og både vegsjef 
Trygve Rognan og ordfører Lise 
Christoffersen var tilfreds m ed at 
den 150 m lange undergangen til 48 
mill. kr nå kan tas i bruk. Prosjekt
leder Svein Sønju fikk hederlig om
tale fra flere hold for måten han har 
ledet arbeidet med å løse den tek
rlisk svært krevende oppgaven. 

Ei stund framover får de m yke 
trafikantene ha w1dergangen for seg 
selv, men fra nyttår er det slutt. Da 
befolkes det nye politihuset, og w1-
dergangen skal brukes som midler
tidig utrykningsveg når tiden er 
knapp og jernbanebommene står 
nede. 

Landfalløybrua og 
vippespennet 

Etter avslutte t seremoni p å 
Grønland gikk turen til Landfalløy
brua. Sammen med Drammen kom
mune feiret Staten s vegvesen at en 
ny 400 m lang gang- og sykkelstrek
ning og en ombygd rundkjøring på 

I alle dager - ordfører og vegsjef 111ed politiet i 
hælene? Fm 11 yttår må gåe11de og 5ykle11de dele 
i111derga11ge11 111ed politibiler under utrykning. 



Nyveg 
foro1 . i fleng rassteoet ferdig 

Landfalløy a står ferdig, samt at • 
kommunen hadde gjenrei s t det • 
gamle vippespennet ved siden av 
dagens bru. Vegsjef Trygve Rognan 

Først i november kunne trafikken gå tilnærmet normalt i begge ret
ninger forbi rasstedet ved Sanden i Hallingdal. Sikring, bygging av 
fangvoll og omlegging av vegen har medført rundt et halvt års arbeid 
etter at raset gikk 16. juni. 

presiserte at selv om debatten om- Rv 7 ble gjenåpnet elleve dager 
kring Vegpakke Drammen som re- : etter at raset gikk, men helt fram til 
gel dreier seg om de store vegpro- midten av november var det envegs, 
sjektene, så inneholder avtalen også lysregulert trafikk forbi stedet. Opp
en del tiltak som er direkte rettet ri.nnelig skulle alt arbeid vært ferdig 
mot de myke trafikantene. Dram- • i månedsskiftet oktober I november, 
men har nå fått et sammenhengen- men enkelte operasjoner krevde 
de tilbud for syklister fra Åssiden og større innsats enn planlagt, slik at 
inn til sentrum. endelig sluttstrek ikke kan settes før 

Markeringen ble avsluttet med 
det som kanskje kan bli gjenoppta
kelsen av en gammel tradisjon: For 
en del år siden var det nemlig slik at 
du var ikke ekte Drammensgutt før 
du hadde stupt fra brua eller vippe
spe1met. Og mens de aller fleste sto 
og hutret godt påkledd i det kalde 
høstværet, viste Thor Svendsrud fra 
entreprenøren RVS AS skikkelig tæl 
og hoppet ut i det våte element. Et 
eksempel til etterfølgelse? Tja, til 
sommeren, kanskje. 

TEKST: INGER Lise SAGMO 

Forn: CHRISTIAN STRAND/INGER Lise SAGMO 

Ln11dfnlløybrun er utvidet på begge sider og 
framstår som flott og sykkelvennlig med 
sykkelfelt på liver side ogfortn11 på den ene siden. 

i desember. Avhengig av værgude
ne må kanskje den siste finpussen 
vente til våren. 

- Den midlertidige omleggingen 
og etableringen av fangvollen like 
etter raset var utført med en kurva
tur som var uakseptabel som per
manent løsning, forklarer overinge
niør Svein Sønju, 

- og den valgte permanente løs
ningen var et kompromiss der ve
gen ble flyttet ut mot elva over en 
lengre strekning, sier han. Slik sør
get man for at svingen utenom fang
vollen ikke skulle bli for krapp. Den 
delen av vollen som ligger nærmest 
vegen ble "strammet opp" med en 
ca. 100 meter lang og fire meter høy 
tørrmur. 

- Slik oppnådde vi tilfredsstillen
de rom på baksiden til å fange opp 
eventuelle nye ras, forklarer Svein 
Sønju. Materialene i elvebunnen 
inntil vegen var svært ustabile, så 
for å hindre framtidig utglidning av 
vegen måtte massene spren ges bort 
og erstattes med s tein før vegen 
kunne bygges. Arbeidet med støy
vollen og vegbyggingen er gjort i 

• regi av produksjonsavdelingen i 
Hallingdal, bortsett fra tørrmurin
gen som er utført av en underentre
prenør. 

Totalt har raset kostet Statens 
vegvesen drøye sju millioner kroner. 
Opprydding og foreløpig sikring li
ke etter raset kostet rundt to og en 

halv million kroner, mens de perma
nente sikringsarbeidene har kom
met på fire og en halv mmion kro
ner. Fra Vegdirektoratet har Buske
rud mottatt fem millioner kroner i 
rassikrigsmidler, slik at Buskeruds 

. ' 

Deu 100 meter lange fn11gvollen langs Rv 7 er 
ferdig, og vegen er lagt rundt Ire meler /e11ger 
ut mot elva. 

andel er på to millioner kroner. På 
utbyggingsavdelingen vil ekstra
kostnadene på rundt en million tro
lig gå ut over enkelte planlagte tra
fikksikkerhetstiltak langs riksveg
nettet neste år, mens tilsvarende ut
giftene for trafikkavdelingen be
tyr en ytterligere budsjettbelastning 
etter et betydelig merforbruk sist 
vinter. 

TEKST OG FOTO: INGER LISE SAGMO 



Det var ingen bombe da den 
unge bodøværingen Trygve Rognan 

begynte med ingeniør-studier i Trondheim 
som 19-åring i 1951. Han var arvelig belastet 

med far og bestefar som var byggmester og bygningsingeniør. 

E tter 4 1I2 års studier i 
Trondheim og diplomek
samen som sivilingeniør 

inJ1en bygg, kunne 24-åringen vel
ge og vrake i jobber. 

Nei t il Aust ral ia 
- Jeg søkte tre jobber og fikk ja på 

alle. En for e t entreprenørfirma i 
Australia, den andre i Trondheim 
kommune og den lredje i Staten~ 
vegvesen Finnmark. Jeg hadde 
egentlig mest lyst p å Australia. I 
studietiden hadde jeg fått smaken 
på u tenlandseventyr e tter fire må
neders praksis med vegbygging i 
Tyrkia. Men jeg måtte betale reisen 
til Aus tralia selv og det hadde jeg 
ikke råd til. Det ble Finmnark i s te
den, seks år i Vadsø med planleg
ging, brubygging og anleggsdrift. 

l/11gc Ros11n11 i Tn11w11in 

En ny grensebru mot Finnland 
var et av unge Rognans aller første 
prosjekter. Brua står den dag i dag. 

Øst-Afrika i steden 
I 1963 skiftet h an beite. Han fl yt

tet til Tønsberg og Statens vegvesen 
Vestfold som anleggssjef. Fra 1974 til 
1981 var han driftssjef. I perioden 
1972-74 trakk reise- og eventyrlysten 
h an igjen utenlands, til NORAD
oppdrag i Tanzanfa. - Vi bygde 550 
km veg i to regioner. Spennende, 
men problematisk i regntiden. Rog
nan ble glad i landet og folket. Siden 
1974 har han vært p å gjenbesøk i 
Tanzania fire ganger, sist i 1987-88. 

Tre vegsjefsøknader 
Vår avtroppende vegsjef letter 

også litt på sløret om sine jobbambi
sjoner midt på 70-tallet. - Jeg søkte 
først vegsjefjobben i Vestfold i 1975. 
Eigeland fikk den jobben . Buskerud 
søkte jeg også en gang til før 1981, 
nemlig i 1978 da Søfteland ble sjef. 
- Da jeg fikk lederjobben i Buskerud 
var det mange kolleger som ristet på 
h odet. Kunne Buskerud være noe 
spennende da, sa de. Jeg visste at jeg 
gikk til en utfordrende og spe1men
de jobb. 

Før Rognan var ferdig i Vestfold, 
var h an også konstituert vegsjef en 
periode. 1. augu st 1981 begynte han 

i Drammen, påsken etter skiftet han 
adresse fra Nøtterø til Dram.men. 

Folkedans og f ilosofi 
Som entusiastisk friluftsme1mes

ke og energisk tur- og skigåer over
rasker det kanskje å høre at vegsje
fen i Buskerud ikke har en aktiv 
idrettskarriere bak seg i ungdom
men. Det skyltes et vondt kne, som 
tidlig slo seg vrang. Men kneet har 
ikke forhindret Rognan i å utøve en 
av sine mange fritidssysle1~ nemlig 
folkedans. Gjennom hyppige besøk 
på Norsk Folkemuseum på Bygdøy 

Trygve Rog11nn og ko11n Grete pti Gnristnloppe11 

kom han og kona over dansegrup
pen "Muserin gen", der de nå har 
vært aktive medlemmer i mange år. 

Vegsjefen er også en lesehest, fri
villig og ufrivillig kan en si. Gjen
nom arbeidet plikter han å pløye 
gjennom 6-7 lokalaviser daglig. - Jeg 
klarer DT-BB og Aftenposten før jeg 



går på jobb, resten tar jeg i arbeids
tid a. 

Da skulle en kan skje tro at h an 
på fritiden, enten hjemm e på Austad 
skog i Drammen eller på hy ttene 
ved Kragerø eller Blefjell, slapper av 
med kiosklitteratur av den lettere 
genre, m en neida. Da går det gjem e 
i tidsskrifter eller filosofi. - Nå leser 
jeg Voltaire på fransk, sier han kjapt. 

Foreninger og Frankrike 
Som seg hør og bør har Trygve 

Rognan også bekledt en rekke foren
ingsverv i sin 42-årige yrkeskarrie
re. Både i sivilingeniørenes forening 
og d iverse vegsjef-fora. Privat h ar 
h an dyrke t 20 års medlem sk ap i 

Rotary i Tønsberg og Drammen, en 
pe riode også som president. Nå 
trapper h an opp den siden ved å bli 
guvernør. Han og kona Grete Elisa
beth har også del t interessen for 
fransk og Frankrike. Det har resul
ter t i mange ferier til vinlan det. Et
ter et åtte m åneder langt studieopp
hold i Frankrike i 1991I92 ble ikke 
lidenskapen for Asterix-landet min
d re. 

- Det blir nok noen Frankrike-h.l
rer i årene fremover også nå som jeg 
blir pensjonist, smiler han hemme
lighetsfullt. 

Vegpakkeslit og fjordbru 
67-åringen som har sin siste ar-

"Museri11ge11" 

beidsd ag ved vegkontoret i Buske
rud torsdag 30.desember har m an 
ge gode minner fra sine 18 år og fem 
måneder som vegsjef. - Jeg har vært 
med å åpne m ange flotte veganlegg, 
det vakreste av dem alle var kanskje 
den n ye europavegen gjennom 
Kongsberg sen trum. E 16 Søns terød
Vik og MPG-anleggene i Flå, Lam
peland, Åros og Hokksund er også 
minneverdige. Oslofjord tunnelen 
blir et flott anlegg, som jeg håper jeg 
blir invitert til å delta på åpningen 
av neste sommer. Men jeg hadde 
n ok i det lengste håpet at det heller 
h adde blitt en flott, majestetisk bru 
som landemerke mellom Hurum og 
Drøbak. 

Trygve Rognan var "Vegpakkens 
fa r" i 1991. En enestående avtale 
mellom tre hovedparter, stat, fylkes
kommune og tre kommuner. Senere 
har det blitt både slit og moro. - Men 
jeg h ar aldri tvilt på at Vegpakka har 
livets rett og at den blir et kjem pe
gode for Drammen. De beste mirn1e
ne tar jeg likevel med m eg fra sam
vær og samarbeid m ed så mye flot
te folk i alle deler av vegvesenet, si
er h an bestemt. 

TEKST: KJELL W OLD 

Forn: PRIVAT/JORUNN EBBESTAD BRUN 



MER enm oppsetting av et par 
ski It ... Mange trafikanter registrerer nok ikke stort mer enn 

at noen skilter og vegsperringer er satt opp når Veg
vesenet har stengt en veg. Men å stenge en veg og 
lede trafikken inn på andre veger selv for bare noen 
få dager, innebærer ofte ganske store forberedelser. 

Det e r slett ikke alltid det 
e r bare å sette opp skilter 
og sperringer. Selvfølge-

lig varierer omfanget fra ti lfelle til 
ti lfe lle - alt fra kortvarig vedlike
ho ldsarbeid til byggearbeid som 
påvirker trafikkmønsteret i årevis, 
som for eksempe l på Hamborg
strøm i Drammen - men la oss ta en 
titt på e t eksempel så nn litt over 
gjennomsnittet. 

Stengt i fire dager 
På grunn av arbeid med det nye 

krysset i Mjønda len, der den nye 
E 134 fra Drammen skal knyttes til 
eksis terend e E 134, måtte europa
vegen stenges i fire dager ved Ne
dre Eiker bru i september. Daglig 
passerer gjennomsnitlig 10 000 kjø
retøy her, og med tanke på at noen 
av disse ville bru ke d e n gamle, 
smale Mjøndalsbrua e ller m åtte 
kjøre om Hokksund, var det ganske 
sikkert at trafikken ikke ville gå helt 
uten proble me r. 

Mange involverte 
Internt i Vegvesenet er det mye 

som ska l gjøres i slike sammenhen
ger, bl ant annet skal trafikksikker
heten knyttet til omleggi ngen gene
relt vurderes, det ska l lages skiltpla
ner, besti lles og naturligvis settes 
opp skil ter, og det ska l in forme res 
via av iser og Vegtrafikksentra len. 
Ved større stenginger bør flere trek
kes med i prosessen. 

- Ved denne s tengi nga tok vi 
med ma nge av p rem issgiverne i 
innledende sa mtaler om gjennom
føringen. Vi av talte med po li tiet at 
de skulle overvåke trafikksituasjo
nen og om nødvendig ive rksette 
manuell dirigeri ng, for telle r bygge
leder Ola Håva rd Hole. Spørsmål 
som "Er det overhodet gjennomfør
bart å s tenge vegen helt i fl ere da
ger?", "H vordan sikrer vi framkom
melighe te n til utrykningsetatenc 

hvis det blir kø?" og "Hvordan for
hindrer vi eller hva gjø r vi hvis det 
blir full stopp over gam lebrua der 
svært mange busser kjører?" b le 
tatt opp, slik at alle ønsker og behov 
kom fram. 

O la Håvard Hole synes det at al
le parter i Vegvesenet, kommune, 
poli ti og brannvesen deltok aktivt, 
var svært vellykket. Spesielt mener 
han det va r en forde l at poli tiet del
tok i trafi kkovervåkningen. Han 
påpeker også at det er viktig å få til 
en god dia log med aktuelle bussel
skap i god tid. 

- Alle spilte på samme lag med 
de t mål å finne en god løs ning. 
Stengingen gikk bra og vi s lapp en 
masse branns lu kking, mener Ola 
Håvard Hole. 

TEKST OG FOTO: INGER Lise SAGMO 

Kommunikasjon i god tid viktig 

- Det viktigste er at den loka le byggeledelse/pro
sjektledelse på riktig tidspunkt kommuniserer behovet 
for a t eventuelle tiltak vurderes, slik a t aktuelle aktører 
kan starte plan legging, sier overingeniør Bjø rn Skaar 
ved trafikkavdelingen. 

- Klarer man å fø lge et slikt opplegg vet vi a t ulem
pene reduseres vesentlig for alle parter som blir berørt. 
Etter min oppfatn ing er håndteringen av byggearbeide
ne i det nye krysset i Mjøndalen nettopp et eksempel på 
dette. 

- I tillegg til vegbyggingskompetansen må trafikk
kompetanse involveres slik a t hensynet ti l både trafikk
sikkerhet og trafikkavv ikli ng er iva reta tt. Politiet og 
kommuner v il også være v iktige deltagere, sier han. 

Resulta te t av plan leggingen ska l føres frem ti l en 
varsli ngsplan (skiltplan) som beskriver hvilke vi lkår 
som gjelder for gjennomføring og nødvendig informa
sjon ti l berørte parter som f. eks. Vegtrafikksentra len, 
kollektiv trafikk, ambu lanse o.a. 

Optimal tilrettelegging med beskrivelse av nød ven
d ige prosedyrer og rutiner som skal iverksettes når veg
arbeider berører den no rmale trafikkavviklingen er be
skrevet i Håndbok 051- Arbeidsvarsling. 

Bjnm Skaar 



lttteresserte /e11s111e1111 og politinnsntte 
lærte 111ye 1111der besøket hos 
Vegtrnfikkse11trnle11 i Porsgru1111. 

Bevæpnet med papir og blyant, beleiret tjenestemenn fra 
ti lensmannskontor og tre politikammer i Buskerud Veg

trafikksentralen i Porsgrunn i slutten av september. 

Bakgrunnen for den egent
lig svært udramatiske situ
asjonen var en invitasjon 

fra trafikkavdelingen, som sammen 
med Vegtrafikksentralen (VTS) øn
sket å presentere hva som bedrives 
på en vegtrafikksentral. 

Kunnskap om hverandre viktig 
- Politiet er viktige samarbeids

partnere når det gjelder m ange av 
de oppgavene en vegtrafikksentral 
er sa tt til å løse, sier Willy Bakken 
ved trafikkavdelingen. 

- Enten det gjelder varsling om 
trafikkulykker, ønske om bistand fra 
Vegvesenet i ulike situasjoner, eller 
andre forhold som er relatert til veg 
og trafikk, er det viktig a t aktørene 
har kjennskap til h verandres kom
petanse. På denne bakgrwm har vi 
bevisst gått inn for å etablere et så 
godt forhold som mulig til lokale 
lensmenn og politikammer i fylket. 
De tilbakemeldingene vi har fått, 
viser at vi h ar lykkes med dette, og 
at vårt initiativ er blitt satt pris på av 
våre medaktører ute på vegen, sier 
Bakken . 

Klar over nye muligheter 
Lensmannen i Flå, Geir Vidme, 

var en av de som besøkte VTS. Hans 

inntrykk er at alle hadde en udelt 
positiv og lærerik opplevelse. 

- Alle var nok ikke klar over hvil
ke muligheter vi har hvis vi bruker 
VTS fullt ut. Blant annet har vi i po
litiet ett telef01murnmer vi kan bru
ke for å gi beskjed om eks treme kjø
reforhold eller behov for bistand fra 
Vegvesenet, sier han. 

- VTS fikk samtidig anledning til 
å markedsføre hva de ønsker av oss, 
for eksempel at d e ikke bare vil h a 
m eldinger om store ulykker, men 
også andre forhold som er av interes
se for trafikantene, sier Geir Vidme. 

- Forøvrig ble i alle fall jeg mek
tig imponert over alt det tekniske ut
styret som VTS brukte, legger han 
til. 

TEKST: INGER LISE SAGMO 

Fora: W 1LLY BAKKEN 



Drammen i regn ble det ikke da "TS i Fokus" ble arrangert 2. og 3. november 
Høstsola smilte over en gyllen Bragernesås, og mens landets ts-folk brynet hjernen 
på fartsproblematikk, ts-kampanjer, NTP og 0-visjonen, fikk arrangementets kultur

komite bevist at Drammen er mye, mye mer enn et vegkryss. 

Trafikksikkerhet i 

E t av temaene vår egen ts
seksjon var mest spent på 
var fart og fr1r tsgrenser. Se-

nioringeniør Richard Muskaug fra 
Vegdirektoratet signaliserte blant 
annet at Vegdirektoratet ønsker ut
videt bruk av 70 km/ t på strekrtin
ger med m ye trafikk og m ange 
ulykker. 

- Dokumentasjonen dagens farts
gren sesystem er forankret på er 
svært omfattende, sier leder av ts
seksjonen Dina Lefdal, derfor had
d e jeg håpet at de nye signalene 
skulle være noe mer enn nettopp 
signaler. Hun tror likevel det vil 
komme gode og and vendbare krite
rier for når og hvordan utvidet bruk 
av 70 km/t skal administreres av 
skiltmyndighetene. 

Må bl i bedre på 
ka mpanjer 

Informasjonskampanjer h ar vært 
en del av trafikksikkerhetsarbeidet 
i Norge lenge. Resultatene av disse 
har vært lite doku mentert, og Dag
finn Moe ved SINTEF ga en grei re
degjørelse for hvordan og hvorfor 
kampanjer bør evalueres. Dina Lef
dal mener, som så m ange andre, at 
Statens vegvesen er for dår lig p å 
kampanjer: 

- De er for tilfeldig og dårlig gjen
nomført både fra sentralt hold og i 

fylkene. I Buskerud har vi nok vært 
litt lunkne til kampanjer, og bidratt 
litt h alvhjerta fordi vi synes vi må 
følge opp sentrale direktiv. Da blir 
det vel enda verre. 

Kommunale ts-planer 
Et annet tema på årets "TS i fo

kus" var kommunale trafikksikker
h etsplaner. For å motta ti lskudd til 
trafikksikkerhet (tidligere "Aksjon 
skoleveg") er kommw1ene pålagt å 
u tarbeide sine egne ts-planer. 

I Buskerud har 12 kommuner 
starte t arbeidet, mens ni ennå ikke 
har kommet i gang. Dette erts-sek
sjonen ikke spesielt fornøyd med. 
Lefdal sier også at hun frykter at det 
vil være et sterkt fokus på fysiske 
tiltak i disse planene, og at atferds
siden får en beskjeden rolle. 

- Det virker som om alle fylkene 
sliter med en situasjon der det foku
seres på fysiske tiltak fordi det der 
er mulig å få statlig støtte, sier Lef
dal. 

Statlige midler til ikke-fysiske til
tak ble også etterlyst av Trygg Tra
fikk og politikere under konferan
sen i Drammen. 

Spørsmålet om hvordan de kom
munale ts-planene vi får til uttalel
se skal behandles videre b le også 
reist Utifra hvilke kriterier skal de 
godkjennes og skal vi eventuelt re
turnere planer vi ikke er fornøyde 
med? 

NTP og trafikksikkerhet 
Ifølge Nasjonal Transportplan 

for p erioden 2002-2011 skal det leg
ges til rette for mindre biltrafikk og 
reduksjon i ulykker. Målet er a t det 
skal være w1der 190 drepte itmen år 
2011. Hvordan skal dette oppnås? 

Avdelingsdirektør Eva Solvi i 
Vegdirektoratet og påtroppende 
vegsjef i Buskerud, viste til anbefalt 
strategi med flere fysiske tiltak, re
striksjoner I påvirkning av atferd 
og bedre koordinermg av itmsatsen 
mellom eta tene. Med følgend e reg
nestykke skal vi oppnå under 190 
drepte: 

Antall drepte i 2011 dersom dagens 
u tvikling fortsetter: 350 
Anbefalt s tra tegi -55 
Økt kontroll -40 
Andre tiltak -65 
Antall dre te i 2011 etter tiltak 190 

Avdeimgsdirektøren innrømte at 
verken punktet "Økt kontroll" eller 
"Andre tiltak" er beskrevet i NTP, 



og at alt naturligvis avhenger av 
fremtidens bevilgninger. 

- Dessuten, sa hun, vi trenger 
kreativitet og innspill. 

Populisme 
Fylkessekretær Mette Magnus

sen fra Trygg Trafikk gikk hardt ut 
mot NTP i sitt påfølgende innlegg. 
Hun etterlys te en nasjonal hand
lingsplan for trafikksikkerhet, 0-vi
sjonen, aspekter som livsvarig læ
ring og trafikanten som en ressurs. 
Hw1 stilte også spørsmål ved viljen 
ti l å gjennomføre de gode intensjo
nene. 

- Erts-arbeid bare fine ord i po
pulistiske taler? spurte hw1. 

I sitt svar sa blant annet Solvi at 
ingen fylker, bortsett fra Rogaland, 
hadde lagt vekt på 0-visjonen i sitt 
NTP-arbeid. Derfor hadde det heller 
ikke kommet med sen tralt. 

-Å legge opp til 190 drepte høres 
kanskje uetisk ut, fortsatte hun, men 
erfaringer fra andre land viser at å 
tallfeste mål nytter. 

Trude Holter fra Vegdirektoratet 
mente i sin gjennomgang av status 
i arbeidet med 0-visjonen at NTP var 
viktig for å gi en politisk forankring 
både av begrepet og mål for 2011. 
Arbeidsplanen videre omfattet blant 
annet en gjennomgang av økonomi 

og effekter, ansvarsavklaring, infor
masjon og verdidebatt. 

Fornøyd ts-seksjon 
- Vi er i stor grad fornøyde med 

arrangementet, sier seksjonsleder 
Dina Lefdal. Det ble en fin balanse 
mellom fag og sosiale aktiviteter. 
Honnør til Kirsti Huserbråten og 
Hans Jacob Gisholt for fint arrange
ment i Drammen teater og Jonas 
Fjeld-konsert. 

- Jeg tror folk kosa seg i Dram
men, sier Lefdal. 

Med andre ord: Mye mer enn et 
vegkryss! 

• • • • • • • • • 

Til vegsjefen i Buskerud fra fyrsteklasse ved Herad skole! 

Du har kanskje lagt merke til 
den? Der den henger på trappeav
satsen m ellom 2. og 3. etasje på veg
kontoret. En fargesprakende tegning 
av en gang- og sykkelveg langs riks
veg 7. 

Under årets ts-konferanse kwme 
Hans Jacob Gisholt på trafikkavde
lingen, etter et møysommelig detek
tivarbeide, presentere en av tegning
ens opphavsmenn. Lars Riise fra 
Gol. Den gang 7 år på Herad skole, 
nå 32, og fortsatt bruker av gang- og 
sykkelvegen på Gol. 

- Jeg spurte meg selv hva disse 
førstklassingene tenkte på den gan
gen for lenge siden, sier Gisholt, da 
de tegnet denne som takk for nytt 
veganlegg. - Hadde gang- og syk
kelvegen påvirket deres atferd i tra
fikken? 

Lars Rii se kunne kanskje ikke 
bekrefte dette, men at den nye gang
og sykkelvegen hadde u tvidet hori
sonten var helt klart. 

- Plutselig slapp vi å sykle rw1dt 
og rundt på P-plassen, forteller han. 
- Det var jo i sentrum det skjedde på 
Gol - fotball, håndball og w1gdoms
klubb. I dag er vegen en generasjon 
gammel, men den fw1ker ennå. Selv 
har jeg to døtre som bruker den hver 
dag, sier Riise, og peker på tegnin
gen av seg selv. En liten gutt i rød og 
grønn genser. 

T EKST OG FOTO: KJERSTI DANIELSEN 



2 700 færre kjøretøy i Rose11krn11tzgata 

I juni varslet Statens vegvesen Bus
kerud het køsommer i Drammen. 
Budskapet var sentralt i somme
rens trafikkavviklingskampanje 
som skulle å få byens bilister til å 
velge alternative ruter og tenke 
seg godt om før de satte kurs for 
sentrum. 

Da sommeren vai- over kunne vi 
konstatere at kaoset var uteblitt. 
Riktignok var det tett traiikk, men i 
forhold til det som var ventet hadde 
alt gått meget bra. 

- Vårt inntrykk er at trafikkav
viklingen gikk bedre enn forventet, 
sier Bjørn Skaar p å trafikkavdelin
gen, -anleggsarbeidet er i mte og vi 
har fått langt færre klager eim det vi 
hadde regnet med. 

I tillegg til informasjonen som 
ble gitt, ble det skil tet omkjøring ved 
beh ov. Bjørn Skaar er overbevist om 
at informasjon og fysiske tiltak i 
samspill har vært avgjørende for at 
det gikk bra i sommer . 

tisk i sommer. Informasjonen va r 
enkel og grei. Vi anbefalte ingen spe
sielle omkjøringsruter i den infor
masjonen som ble sendt ut, for det 
fantes ingen ideelle ruter, overalt er 
det jo boligområder. Den skiltede 
omkjøringsruten blir ikke spesielt 
mye brukt og folk finner sin egen 
rute. 

Vanskelig for 
kollektivtrafikken 

Planleggingen av trafikkavvik
lingen rundt de store veganJeggene 
i Drammen er gjort i samarbeid med 
utryknin gsetaten e, kommune og 
busselskapene. Ikke alle er like for
nøyde med de løsningene som er 
valgt. Drammen og omegn busslin
jer m ener for eksempel at kollektiv
trafikken blir mer hindret enn nød
vendig. 

- Vi har forståelse for dette, sier 
Skaar, men allikevel forsvarer vi de 
løsninger som er valgt. Vi ser heller 
ingen bedre løsninger. 

Færre biler 
-Trafikktellingene viser at rundt 

600 kjøretøy pr. time har forsvunnet 
fra Rosenkrantzgata ut av byen i et
termiddagsrushet. Totalt kjører det 
2 700 færre kjøretøy forbi Hamborg
strøm i retning vest h vert døgn, kan 

Per Solberg på trafikkavdelingen 
fortelle. Det er tilsvarende blitt bor
te ca. 400 kjøretøy pr. time i morgen
rushet inn mot byen på et tidligere 
tidspunkt i anleggsvirksomheten 
her. 

- Vi vet ennå ikke helt hvor dis
se har blitt av, sier Solberg, men det 
ser ut til at vi finner de igjen i det 
parallelle vegnettet på begge sider 
av Drammenselva. Det blir ikke mer 
enn ca. 100-150 kjøretøy pr. time økt 
trafikk pr. veg eller gate. 

Bedre kjent med Vegpakka 
Sommerens informasjonskam

panje har også gitt en liten sideef
fekt. Folk i Drammen har blitt berue 
kjent med Vegpakka. Det ble satt ut 
informasjonsvegger med brosjyrer 
på flere kjøpesenter i Drammen og 
omegn, sendt ut brosjyrer i alle post
kasser i Drammen og Nedre Eiker, 
trykket helsides annonser i Dram
m ens aviser og sa tt opp en 
info.stand med Vaffelverk i Gågata. 
På denne måten har folk også fått e t 
visst inntrykk av hvordan det nye 
vegnettet blir. Og hvis du er blant de 
som ikke har fått det med deg, kan 
vi stadig forsikre om at: Det blir bra 
til slutt! 

TEKST: KJER STI DANIELSEN 

Fore: KlERsn DANIELSENICHR1sr1AN STRAND 

- Faktum er at vi satte i gan g sto
re vegarbeider flere steder i byen, og 
var sikre på at de tte kom til å bli 
vanskelig. Så gikk vi massivt ut og 
fortalte folk at trafikken vil bli kao- Stor interesse for Vegpnkke Dra111111e11 da Stntens vegvesen rykket 11t i Gågnta i a11g11st 



Ny vegsjef fra 7. februar 

Buskeruds nytilsatte vegsjef, 
Eva Solvi (44), har hittil vært mest 
opptatt av det som skjer på vegen 
og ikke hvordan det ser ut under 
den. Trafikksikkerhet og miljø har 
vært og vil fortsatt være viktige te
maer for vår nye vegsjef, men hun 
ser fram til å sette seg inn i andre 
d eler av Vegvesenets virksomhet. 

- Jeg både gleder og gruer m eg til 
å begynne i den nye jobben, sier Eva 
Solvi, men understreker at det bare 
d reier seg om positive følelser. På 
spørsmålet om hva hun først vil ta 
fatt på når hun begynner i sin nye 
jobb er svaret følgende: 

- Jeg har ambisjoner om å gjøre 
meg kjent med tilsatte i hele etaten 
så raskt som mulig, ikke bare de som 
jobber på vegkontoret, men også på 
trafikkstasjonene, prosjektkontorene 
og i utedriften. I tillegg til å skaffe 
meg oversikt over organisasjonen 
Statens vegvesen Buskerud, vil na
turligvis problemstillinger knyttet til 
Vegpakke Drammen stå sentralt, si
er Eva Solvi. 

Formelt sett vil vår nye vegsjef 
være på plass 7. februar. 

- Hva blir din viktigste oppgave som 
vegsjef? 

- Jeg ser på vegsjefjobben som en 
todelt hovedoppgave: Det ene er å 
være leder for Statens vegve~en Bus
kerud og å skulle tenke langsiktig og 
strategisk i forhold til de tilsatte. Det 
andre er å ivareta vår rolle i forhold 
til kommuner, fylkeskommune, 
transportnæringen og en rekke an
dre parter i arbeidet for en helhetlig 
utvikling, mener hun. 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • 

5 x rundt 
ekvator 

Da siste betalende bilist pas
serte E 16-bommen på Ska

ret i Hole like før klokken 11.00 ons
d ag 1. desember 1999, var det bil 
nummer 37. 859.900, som har pas
sert bommen og putte t på krone
stykker siden den åpnet for 4620 da
ger siden, 6. april 1987. 

Antall biler, busser og vogntog 
som haT passert Skaret-borrm1en de 
siste 12 år og åtte måneder tilsvarer 
en sammenhengende bilkø på om
lag 190.000 km, eller snaue fem gan
ger rw1dt ekvator. 

1. desember ble E 16-bom111e11 
"Utsikte11" på Skaret i Hole ste11gt 

I perioden er det sam let inn 
400,4 millioner kroner. Gjennom 
dette har selskapet finansiert byg
ging av parsellene Sønsterød-Rør
vik og omkjøringsvegen ved Vik for 
totalt 195,6 millioner kroner. 

Årsdøgntrafikken hele det første 
driftsåret var 7703 passeringer. Sis
te hele driftsår var trafikken økt til 

- I jobbsøknader skriver man gjerne 
litt om personlige egenskaper. Hva slags 
person er du? 

- I min søknad framhevet jeg at 
jeg har lett for å se sammenhenger 
og helhet i saker - jeg liker å se sa
ker i fugleperspektiv og har evnen 
til å tenke langsiktig. Forøvrig synes 
jeg de t er veldig artig å jobbe og 
oppnå resultater sammen med andre, 
sier Eva Solvi. 

Ev a Solvi er opprinnelig fra 
Trondheim, og er nå bosatt i Bærum. 
Helt blank i Buskerudgeografi er 
hun likevel ikke: Med en ektemam1 
fra Modum blir det jevnlige turer til 
svigerfamilien i fylket hun nå skal 
være vegsjef for. Hun har ingen pla
ner om å flytte til Buskerud, blant 
annet fordi hun og ektemannen har 
to sønner i skolealder, nærmere be
stemt 14 og 17 år. 

- Guttene mine vil fortsatt oppta 
en del av tiden min, sier Eva Solvi, 
og signaliserer dermed at d et ikke 
kommer til å bli lys på hjørnekonto
ret i 6. etasje på vegkontoret døgnet 
rundt. 

TEKST: INGER LISE SAGMO 

Foro: H ENRIETIE ERKEN BusrERUD 

• • 
9139 biler i d øgnet, en økning på 
18,7%. Høyeste døgnpassering ble 
notert i påsken 1988, 4. april, med 
15.456 passeringer. Høyeste måned
passering ble registrert i august i fjor 
med 348.559 biler. Høyeste årspas
sering var også i 1998 med 3.335.801 
passeringer. 

TEKST OG FOTO: KJELL W OLD 



Klar 
til å møte 

år 2000? 
Om ikke lenge er Dagen med stor D her - dagen vi lurer på om alt enten går knirkefritt eller rett vest. 

Hva har Statens vegvesen Buskerud gjort for å forberede seg på overgangen til år 2000? 

Leder for år 2000-arbeidet i 
Buskerud, Svein Aage 
Hatlelid, sover fortsatt godt 

om natten . Det har h an tenkt å gjø
re inn i neste tusenår også. 

- Så lenge vi har strøm og telefon 
tror jeg overgangen for vår del skal 
gå greit, mener han. 

Installasjoner med 
datofunksjon 

De t e r tekn iske ins ta lla sjoner 
som inneh older klokker med dato 
som berøres av år 2000-problematik
ken . Når det tosifrede års tallel 99, 
underforstått 1999, endres til 00, kan 
d et hende at m askinen is teden opp
fatter det nye årstallet som 1900. Det 
er kjernen i p roblemet. 

- De tte er også å rsak en til a t 
eventuelle feil ikke n ødvend igvis 
oppstår akkurat klokka tolv om nat
ta på n yttårsaften, sier Svein Aage 
H atlelid, - dette kan skje lenge både 
før og etter de t m ange oppfatter 
som d et kritiske tidspunktet, i og 
med at alle klokker ikke er syn.kro
nisert. 

Analyse r, registrering og 
t esting 

Rundt ett års tid h ar det pågått 
analyser, regis trering og testing av 
tekniske enheter, som kan tenkes å 
bli b erørt av år 2000-problematik
ken. På den ene siden dreier det seg 
om kon tor-PCer og programmene 
som brukes. Vegdirektoratet h ar tatt 
seg av de sentrale systemene, mens 
vegkontoret h ar an svar for lokale 
systemer. Ifølge Svein Aage Hatle
Jid, vil alle kontor-PCene, i alle fall 
99 prosen t av d em, være i s tand til 
å takle tusenårsskiftet. Det samme 
gjeld er telefonene etter at enkelte 
sentraler er op pgrad ert. Og de som 
har nøkkelkortsystemer på arbeids-

plassen sin behøver ikke være red
de for a t d e ikke kommer inn p å 
kontoret sitt m andag 3. jan uar. 

- Vi kan selvføl gelig ikke se bort 
fra at noe kan gå galt. Dersom d et 
gjøre d et tror jeg likevel d et skjer på 
et områd e vi ove rhod e ikke ha r 
tenkt på, sier Svein Aage Hatlei id. 

Enkelte større systemer er opp
grade rt i anledning tusenårsskifte t. 
Blan t anne t skal Autosys og Sveis 
være klaJe til å takle overgangen fra 
1999 til 2000, d e t samme gjelder 
bruprogram met BRUTUS. Enkelte 
gamle program mer, for eksempel 
Fics, vil trolig ikke overleve tusen
årsskiftet. De som h ar brukt disse til 
nå h ar måttet finne erstatninger. 

Systemer på vegen 
Om noe skulle gå galt, er selvføl

gelig enkelte områder mer sårbare 
enn andre. Dette gjelder blant aru1et 
systemer knyttet til drift av og sik
kerhe t langs vegn et tet vår t. Ja n 
Wamstad, overingeniør på trafikk
avdelingen, har jobbet med registre
ring av blant annet ove rvåknings
ag styringssystemer. 

- [ Buskerud har vi regis trert om 
lag ] 40 forskjellige ins tallasjoner, 
hvorav 50 er lyskryss, for teller han . 
For trafikklysene i Drammen er e t 
h elt ny tt styresystem installert. 

- Andre installasjoner er knyttet 
til twu1eler, for eksempel nødtelefo
ner, vifte1~ belysning og b ommer. 
Pumper i gang- og sykkelundergan
ger berøres også av problematikken, 
det samme gjelder en del måleutstyr 
på trafi.kkstasjonene. En del av dis
se in stallasjon en e er testet, mens i 
an dre tilfell er forholder vi oss ti l 
opp lysninger fra leverandør om at 
de skal være i stand til å takle år tu 
senskifte t, for teller Jan Wamstad . 

Beredskap 
Prod uksjon savd elingen h ar til 

enhver tid bered skap for å kunne 
h åndtere hendelser både i trafikken 
og i forbindelse med vegen og ve
gens utstyr, tunneler osv. 

- Ved overgangen til nytt årtusen 
i nyttårshelga vil vanlig vinterbered
skap være op erativ - båd e på leder
siden og på mannskapssiden, sier 
p rodu ksjonssjef Tore Braaten . Om 
nødven dig kan ekstra personell til
kalles. 

Dersom d et skulle opps tå pro
blemer med strøm tilførsel og tele
fo1mett rundt årsskiftet, er de1me si
tuasjon en også gjenn omtenkt. Blir 
htnnelene i Drammen og Lier mør
ke og uten nød telefonsamband, står 
forhåndsoppsatte skilter som vars
ler redusert h astigh e t avdekket. 
Skjer det samme i f.eks. den 3,3 km 
lange Geiteryggtunnelen, kan ko
lonnekjøring iverksettes . Blir de t 
m ørkt i Nes tunnel p å Ringerike, 
s tenges tunn elen og fy lkesvegen 
brukes til omkjøring. 

For at brøylebiler og andre mas
kine r skal kuru1e fy ll e d rivstoff fra 
tan kanleggene våre, kan drivstoff
pum per drives ma nuelt eller m ed 
ekstra aggregat . Om nødvendig kan 
kurertjeneste iverksettes for d istri
busjon av internpost og gods. Der
som trafikklysene i en periode ikke 
skulle fungere h ar folk fortsatt skil
ter og vanlige trafikkregler å forhol
de seg ti l. Blir det i tillegg eks tra 
kaldt m å tradisjonelle «vinterknep» 
tas i bruk for å h olde bil- og maskin
parken i gang eller for å hindre frost
skader på utstyr og bygg og anlegg. 

Les mer om Statens vegvesen og 
årtusenskiftet på ww w.vegvesen .no 
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Vaffelverket i 
Guiness Rekordbok 

Så har vi endelig fått beviset: Statens vegvesen Bus
keruds vaffelverk er en rekord verdig. I 2000-utgaven 
av den berømte Guiness rekordbok, står vi oppført som 
innehavere av rekordene "største vaffeljern" og "stør
ste vaffel". Vaffelverket er viet nesten en hel side i ka
pitlet for norske rekorder, med bilder fra verkets første 
opptreden under Kulturdagene på Lillehammer i fjor. 

I rekordboka er det beskrevet hvordan vaffelverket 
er laget etter en modell av de gammeldagse vaffeljern
ene som ble brukt på vedkomfyrer, men at vårt rekord
jern består av to kumlokk som varmes opp med seks 

propanbrennere. Med en starttemperatur på 200 grader 
tar steking av en vaffel rundt fire minutter. To og en halv 
liter røre går med til å lage en rekordvaffel, som forøv
rig har en diameter på 62,5 cm. 

Verkets opphavsmenn, Tor Kris ten Bollerud, Oscar 
Løen , Emil Varlo og Tore Braaten er også behørig navn
gitt i rekordboken. 

Brobyggerredaksjonen sender rwi.dt 200 grader var
me gratulasjoner! 

TEKST: INGER LISE SAGMO 
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Vellykket julebord igjen 

Rundt 100 personer var samlet til vegkontorets og 
prosjektkontorenes julebord fredag 19. november. Om 
det er rastløshet eller en evig jakt på perfekte julebords
lokaler som er årsaken til at nok et ny tt sted ble prøvd 
ut i år vites ikke, men etter stemningen å dømme kan 
det kanskje bli flere Vegvesenjulebord i Håndverkeren 
i Drammen. 

Toastmaster Per Solberg loset en forholdsvis pynte
lig forsamling gjennom en par timer lang bordsetning, 
m ed lett underholdning og allsang. Etter Kjartan Hoves 
utmerkede takk for maten-tale, der vi fikk klare meldin
ger om hva som er viktig her i livet og hva vi bør og ikke 
bør spise, slapp alle dansekåte deltakere ut på gulvet der 
de kwme utfolde seg til tonene av duoenJuventus. 

God stem11ing ved borde11e! 

Sykle til jobben-premier 
Årets Sykle til jobben-aksjon 

gikk i år i regi av u tbyggingsavde
lingens miljøprosjekt, og under 
julebordet var det klart for premi
eutdelingen til de to hovedvinner
ne. I klassen "sykle t lengst" var 
administrasjonsavdelingens Aud 
Thoresen en suveren vinner. Hele 
1008 kilome ter har hun lagt bak 
seg i løpet av 46 dager, på streknin
gen mellom Krokstadelva og veg
kontoret på Strømsø. Trafikkavde
lingens Kjellaug Johannessen var 
en god toer med sine 630 syklede 
kilometer på veg til og fra jobb. Arne 
Tovslid ble nummer tre med 370 km. 

Miljøprosjekt/eder Steinar Breivik 
grnt11/erer Aud Thoresen med 
seieren i klassen "syklet le11gst " 

I klassen "syklet oftest" gikk også en dame til topps: 
Anita Hæg på trafikkavdelingen syklet til jobben 45 av 
de 46 dagene aksjonen pågikk. Delt andreplass ble det 
til Gert Myhren og Rolf Bøe Larsen som ble slått på 
målstreken med sine 44 sykkeldager. 

Vinnerne i begge klassene kunne ta med seg h ver sin 
premie i form av en gavesjekk på 2 000 kroner - ti l bruk 
i en av G-sports forretninger. 
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B11skemds dn111elng b.f v.: /11ger Lise Sng1110, Kristin Nævrn, Kjersti Dm1ielseu, 
Ninn Her111n11se11. Forn11 frn venstre: Heidi Berg, Cn111i/ln Ribe, jor111111 /-lvih11yr 
og helt forn11 keeper Anitn He/111111 Persvik 

Halling- kastet 1999 

E tter hard trening og gode 
psykiske forberedelser føl
te Buskeruds damer seg 

overbeviste om at de skulle gjøre 
seg bemerket under årets Halling
kast. På hvilken m åte var de imid
lertid ikke helt sikre på. 

I likhe t m ed vegcupen i Trond
heim var målet før årets Hallingkast 
å score mål. H elst mange. I Trond
heim var det d årlig med måloppnå
elsen, men på Gol gikk det bedre. 
Sånn akkurat. 

Babe'sen fra Buskerud hev seg 
ivrig inn i førs te kamp mot Vestfold. 
Kanskje litt for ivrig. Første utvis
ning og gule kort kom nemlig etter 
bare fem minutter. Kampen endte 2-
5 til Vestfold. 

Med knall og fa ll 
Med seier over Nord-Trøndelag 

h adde jentene en teoretisk sjanse til 
å gå videre til sluttspill, men utifra 
tidligere erfaringer med de nord
trøndske jentene visste Buskerud at 
oddsen ikke var på deres side. Trøn
derne scoret hele fem mål i første 
omgang. - Buskerud? - Null! 

I andre omgang snudde imidler
tid spillet seg. Buskerud knallspilte 
i forsvar, scoret tre mål, fikk ett an
nulert, og tapte kampen 2-8. Jentene 
var allikevel strålende fornøyd med 
en skikkelig morsom kamp. Diver
se blåm erker og ømme kroppsdeler 
var godt bevis på maks innsats. 

God deltakelse 
Arran gementskomiteen var noe 

spent på årets d eltakelse p å Gol, et
tersom fjorårets turnering ble avlyst 
til fordel for Kulturdagene på Lille
hammer. 

- Vår frykt ble h eldigvis gjort til 
skamme da påmeldingsfristen var 
ute. Riktignok var det tre fylker som 
ikke klarte å stable lag på beina til 
årets turnering, og andre m aktet 
bare å mønstre ett lag, forteller Wil
ly Bakken. - Likevel talte forsamlin
gen vel 300 mennesker med stort og 
smått. 

I år gikk begge pokalene til det 
sørvestre hjørnet av landet vårt, da 
herrene fra Rogaland og damene fra 
Vest-Agder storspilte seg til Halling
kastseier. 

TEKST: KJERSTI DANIELSEN 
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Rekordpopulær høsttur 

Aldri har høstturen i regi av be
driftsidrettslaget hatt så stor opp
slutning som i år. Fjellturene har 
vært arrangert siden 1992, men 
årets tur slo alle rekorder med 
tanke på deltakerantall. 

Geitrygghytta var valgt som 
base, og planen var at alle 
skulle bo her hele helga, fra 

torsdag kveld til søndag morgen. 
Med et halvt hundre påmeldte ble 
det derimot for tran gt - hvem had
de vel trodd at over dobbelt så 
mange ville være med som i fjor? 
Siden det ikke var rom for alle i her
berget, ble løsningen å sende halv
parten av deltakerne ut på en len
gre ferd: Aurlandsdalen. Resten, 
blant annet de som hadde med yn
gre familiemedlemmer, ble igjen på 
hytta. 

Det skal tidlig krøkes - Dina Lefdnl med U1111i 

Pti veg mot A11 rlm1dsdnle11: Hele gje11ge11 snmlet til første rnst ved Stei11bergdnle11 Turisthytte. 

Geiterygghytta er et ypperlig ut
gangspunkt for mange dagsturer. 
For de som tilbragte hele helga der 
ble det kortere og lengre dagsturer -
både for store og små. Fiskemulighe
tene er gode, og hytteeieren stilte 
både båt og kano til disposisjon. Inn
hegningen med reveunger i var og
så et populært innslag. 

Om noen skulle føle seg nedfor 
fordi de ikke fikk vært på Geitrygg
hytta hele helga, gikk nok dette over 
etter hvert. Den første av de to dage
ne ned dalen var av det mer gufne 
slaget, gråvær, småregn og vind på 
toppene, men de rundt 25 turdelta
kerne lot seg i liten grad affisere av 
det. Uten hastverk og med solide 
pauser brukte gjengen rundt åtte ti
mer på den første etappen fram til 
Øvstebø. Den påfølgende dagen ble 
rene sommerdagen. Sol fra skyfri 
himmel gjorde at Aurlandsdalen 
fikk vist seg fra sin beste side, og 
med rast på den nedlagte fjellgården 
Sinjarheirn kmme dagen gå de fetes
te sydenturer en høy gang. Skjønt ti
mevis av gange i n edoverbakke er 
ikke bare moro - i alle fall ikke de 
påfølgende dagene ... 

Lørdagskvelden var alle Vegve
senene samlet på Geiterygghytta, og 
stemningen under middagen og vi
dere utover kvelden var kanskje 
hakket høyere enn kvelden før - i og 
med at alle visste at turen dagen et
ter ikke nødvendigvis måtte bli så 
lang. De fleste som var med kan nok 
skrive under på at turen var vellyk
ket, og ingen tviler vel på at vi har 
både glede og nytte av å tilbringe litt 
tid sammen med nære og fjerne kol
leger, uten at vi har spesielle proble
mer som må løses eller møteagenda
er å følge. 

Blir du med neste år? 

TEKST: INGER LISE SAGMO 
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Returadresse: 

c Statens vegvesen 
Buskerud vegkontor 
Pb.2265 Strømsø 
3003 Drammen 

Mjøndalen bru 

Etter 111n11ge llrs drøfli11ger ble det i 1910 bes temt nt Mjøndnle11 brn sk11/le bygges. 

Brua skulle bygges som kontinue r
lig fagverksbru med fire spenn og 
med en sa mlet lengde på 220 me-

le r. Brudekket sku Ile være mo nierdekke, det 
v il s i a rmert be tong. 

Arbe idet kom i ga ng høsten 1910 med 
bygging av tils tø tend e veg. Massetranspor
ten fo regikk med hest og kje rre. Det meste 
av fy ll massen kom fra utgrav ing av Krok
s tad bekken. 

Ma nge av an leggsfolkene kom fra tidli
gere s toranlegg som fo r eksempel Bergens
banen, Rjukan, Ofotbanen og Sulitjelma. 

Brua va r fe rd ig i 1913. 

Arbeidsoverslaget va r på 268.000 krone r 
- og s kulle forsku tteres av herredet mo t se
nere refusjon av s ta ten " i sin tid". 

Bi ldet som er ta tt i 1911 v ise r a l fun da
menterin gsa rbe idene e r ko mm e t godt i 
gang. En presen tasjon av herrene som vises 
fo ran på b ildet, ska l vi komme tilbake ti l i 
neste numme r av Brobyggeren. 
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